1

Протокол № 47 от 25 октября 2018 года заседания Правления

Ассоциации «Саморегулируемая организация

«Строители Белгородской области»

(далее – Правление)

Вид собрания: внеочередное.

Инициатор созыва:
Председатель Правления Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители

Белгородской области» Калашников Николай Васильевич (согласно п. 8.11 Устава

Ассоциации).

Место проведения заседания:
г. Белгород, ул. Губкина, дом 48А.

Время начала заседания: 10 часов 00 минут.

Время окончания заседания: 10 часов 40 минут.

Состав Правления Ассоциации: 7 человек.

В заседании принимают участие 5 членов Правления:

1. Калашников Н.В. - представитель ООО «МонолитСтройКомплект» по доверенности,

Председатель Правления;

2. Подчасов С.В. – директор ООО «Строительно-монтажная компания», секретарь

Правления;

3. Мозуль С.Н. – генеральный директор ООО «Центр безопасности»;

4. Толстой Б.В. – генеральный директор ООО «Шебекинское Строительное Ремонтно-

Монтажное Управление»;

5. Кабалин Д.П. – генеральный директор ООО «БелЗНАК - Прохоровка».

Слушали:

Председательствующего Калашникова Н.В., который сообщил, что из 7 членов

Правления Ассоциации в заседании принимают участие 5 членов, явка 71,4 %. Кворум

имеется. Заседание Правления правомочно принимать решения по вопросам повестки дня.

На заседании Правления присутствует без права голосования:

- Богусевич Александр Викторович – директор Ассоциации.

Председательствующий объявил заседание Правления открытым.

О повестке дня заседания Правления.

Слушали:
Председательствующего Калашникова Н.В., который предложил утвердить повестку дня

заседания Правления, состоящую из трех вопросов. Иных предложений и замечаний не

поступило. Поставил вопрос на голосование.

Решили:

Утвердить повестку дня заседания Правления.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2

Повестка дня:

1. О приеме в Ассоциацию «Саморегулируемая организация «Строители Белгородской

области» новых членов.

2. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации «Саморегулируемая организация

«Строители Белгородской области».

3. Об исключении из членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители

Белгородской области».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

«О приеме в Ассоциацию «Саморегулируемая организация «Строители Белгородской

области» новых членов».

Слушали:
Богусевича А.В., который сообщил о поступивших в Ассоциацию заявлениях о приеме в

члены от следующих юридических лиц:

1. Общества с ограниченной ответственностью «Коммуналсервис» (ИНН 3123443061,

ОГРН 1183123025304),

2. Общества с ограниченной ответственностью «ВЕНТА» (ИНН 3906120574,

ОГРН 1043902810082),

3. Общества с ограниченной ответственностью «КРИТ» (ИНН 3128136240,

ОГРН 1183123026569),

4. Общества с ограниченной ответственностью «Трансальянсстрой» (ИНН 7722331491,

ОГРН 1157746563490),

5. Общества с ограниченной ответственностью «Этап-Строй» (ИНН 3123430224,

ОГРН 1183123000708),

6. Общества с ограниченной ответственностью «Экотерм» (ИНН 3123233459, ОГРН

1143123032370),

а также доложил о результатах проверки представленных документов и о соответствии

требованиям, установленным внутренними документами Ассоциации к своим членам.

Слушали:

Председательствующего Калашникова Н.В., который предложил принять в члены

Ассоциации, при условии уплаты в полном объеме взносов в компенсационный фонд

(компенсационные фонды) Ассоциации (согласно представленным заявлениям)

и вступительного взноса:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Коммуналсервис» (ИНН 3123443061,

ОГРН 1183123025304),

2. Общество с ограниченной ответственностью «ВЕНТА» (ИНН 3906120574,

ОГРН 1043902810082),

3. Общество с ограниченной ответственностью «КРИТ» (ИНН 3128136240,

ОГРН 1183123026569),

4. Общество с ограниченной ответственностью «Трансальянсстрой» (ИНН 7722331491,

ОГРН 1157746563490),

5. Общество с ограниченной ответственностью «Этап-Строй» (ИНН 3123430224,

ОГРН 1183123000708),

6. Общество с ограниченной ответственностью «Экотерм» (ИНН 3123233459, ОГРН

1143123032370),

поставил вопрос на голосование.

Решили:

- в соответствии со ст.55.6 Градостроительного кодекса РФ и Уставом Ассоциации

принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью «Коммуналсервис»

(ИНН 3123443061, ОГРН 1183123025304),

3

- решение вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса (взносов)

в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации (согласно представленному

заявлению) и вступительного взноса,

- в соответствии с ч.3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса РФ в день вступления в силу

решения внести в реестр членов Ассоциации сведения о приеме в члены.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Решили:

- в соответствии со ст.55.6 Градостроительного кодекса РФ и Уставом Ассоциации

принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью «ВЕНТА»

(ИНН 3906120574, ОГРН 1043902810082),

- решение вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса (взносов)

в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации (согласно представленному

заявлению) и вступительного взноса,

- в соответствии с ч.3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса РФ в день вступления в силу

решения внести в реестр членов Ассоциации сведения о приеме в члены.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Решили:

- в соответствии со ст.55.6 Градостроительного кодекса РФ и Уставом Ассоциации

принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью «КРИТ»

(ИНН 3128136240, ОГРН 1183123026569),

- решение вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса (взносов)

в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации (согласно представленному

заявлению) и вступительного взноса,

- в соответствии с ч.3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса РФ в день вступления в силу

решения внести в реестр членов Ассоциации сведения о приеме в члены.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Решили:

- в соответствии со ст.55.6 Градостроительного кодекса РФ и Уставом Ассоциации

принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью

«Трансальянсстрой» (ИНН 7722331491, ОГРН 1157746563490),

- решение вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса (взносов)

в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации (согласно представленному

заявлению) и вступительного взноса,

- в соответствии с ч.3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса РФ в день вступления в силу

решения внести в реестр членов Ассоциации сведения о приеме в члены.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Решили:

- в соответствии со ст.55.6 Градостроительного кодекса РФ и Уставом Ассоциации

принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью «Этап-Строй»

(ИНН 3123430224, ОГРН 1183123000708),

- решение вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса (взносов)

в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации (согласно представленному

заявлению) и вступительного взноса,

- в соответствии с ч.3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса РФ в день вступления в силу

решения внести в реестр членов Ассоциации сведения о приеме в члены.

4

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Решили:

- в соответствии со ст.55.6 Градостроительного кодекса РФ и Уставом Ассоциации

принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью «Экотерм» (ИНН

3123233459, ОГРН 1143123032370),

- решение вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса (взносов)

в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации (согласно представленному

заявлению) и вступительного взноса,

- в соответствии с ч.3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса РФ в день вступления в силу

решения внести в реестр членов Ассоциации сведения о приеме в члены.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

«О внесении изменений в реестр членов Ассоциации «Саморегулируемая организация

«Строители Белгородской области».

Слушали:

Богусевича А.В., который сообщил присутствующим информацию о поступившем

заявлении о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре Ассоциации от члена

Ассоциации - Общества с ограниченной ответственностью «Мастер» (ИНН 3127510495,

ОГРН 1043108702163) в связи с изменением юридического адреса, а также доложил о

результатах рассмотрения предоставленных документов специализированным органом по

контролю за соблюдением членами Ассоциации требований стандартов и правил Ассоциации

и о соответствии требованиям, установленным внутренними документами Ассоциации к

своим членам.

Слушали:

Председательствующего Калашникова Н.В., который предложил внести изменения

в реестр членов Ассоциации, согласно представленному заявлению, члену Ассоциации -

Обществу с ограниченной ответственностью «Мастер» (ИНН 3127510495,

ОГРН 1043108702163).

Поставил вопрос на голосование.

Решили:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации, согласно представленному заявлению,

члену Ассоциации - Обществу с ограниченной ответственностью «Мастер» (ИНН 3127510495,

ОГРН 1043108702163) в части изменения юридического адреса.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
«Об исключении из членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители

Белгородской области».

Слушали:

Председательствующего Калашникова Н.В., который сообщил, что Дисциплинарной

комиссией в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Авангард-Строй»

(ИНН 3123290922, ОГРН 1113123018491) применена мера дисциплинарного воздействия в

виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации, подлежащая рассмотрению

5

Правлением Ассоциации (п. 4 ч. 4 ст. 10 Федерального закона от 01.12.2007 № 315-ФЗ

«О саморегулируемых организациях»).

Выступил:

Подчасов С.В., который сообщил, что член Ассоциации Общество с ограниченной

ответственностью «Авангард-Строй» (ИНН 3123290922, ОГРН 1113123018491) о дате,

времени и месте проведения внеочередного заседания Правления Ассоциации уведомлено

надлежащим образом.

Выступил:

Богусевич А.В., который сообщил, что Общество с ограниченной ответственностью

«Авангард-Строй» (ИНН 3123290922, ОГРН 1113123018491), являясь членом Ассоциации, не

соблюдает требования законодательства Российской Федерации о градостроительной

деятельности, требования стандартов и внутренних документов Ассоциации, задолженность

по оплате членских взносов составляет 78 000 (Семьдесят восемь тысяч) рублей.

Решили:

Исключить Общество с ограниченной ответственностью «Авангард-Строй»

(ИНН 3123290922, ОГРН 1113123018491) из членов Ассоциации на основании п.2 ч.2 ст.55.7

Градостроительного кодекса Российской Федерации, пп. 4.3.4 п. 4.3 Устава Ассоциации, пп. 3,

4 п. 7.4 Положения о членстве в Ассоциации, в том числе о размере, порядке уплаты

вступительного, членских и целевых взносов.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Слушали:

Председательствующего Калашникова Н.В., который сообщил, что Дисциплинарной

комиссией в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Поток-97»

(ИНН 3120006560, ОГРН 1023101333441) применена мера дисциплинарного воздействия в

виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации, подлежащая рассмотрению

Правлением Ассоциации (п. 4 ч. 4 ст. 10 Федерального закона от 01.12.2007 № 315-ФЗ

«О саморегулируемых организациях»).

Выступил:

Подчасов С.В., который сообщил, что член Ассоциации Общество с ограниченной

ответственностью «Поток-97» (ИНН 3120006560, ОГРН 1023101333441) о дате, времени и

месте проведения внеочередного заседания Правления Ассоциации уведомлено надлежащим

образом.

Выступил:

Богусевич А.В., который сообщил, что Общество с ограниченной ответственностью

«Поток-97» (ИНН 3120006560, ОГРН 1023101333441), являясь членом Ассоциации, не

соблюдает требования внутренних документов Ассоциации, задолженность по оплате

членских взносов составляет 60 000 (Шестьдесят тысяч) рублей.

Решили:

Исключить Общество с ограниченной ответственностью «Поток-97» (ИНН 3120006560,

ОГРН 1023101333441) из членов Ассоциации на основании п.2 ч.2 ст. 55.7

Градостроительного кодекса Российской Федерации, пп. 4.3.4 п. 4.3 Устава Ассоциации, пп. 3,

4 п. 7.4 Положения о членстве в Ассоциации, в том числе о размере, порядке уплаты

вступительного, членских и целевых взносов.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

6

Слушали:

Председательствующего Калашникова Н.В., который сообщил, что Дисциплинарной

комиссией в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Строитель»

(ИНН 3116005973, ОГРН 1083116000648) применена мера дисциплинарного воздействия в

виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации, подлежащая рассмотрению

Правлением Ассоциации (п. 4 ч. 4 ст. 10 Федерального закона от 01.12.2007 № 315-ФЗ

«О саморегулируемых организациях»).

Выступил:

Подчасов С.В., который сообщил, что член Ассоциации Общество с ограниченной

ответственностью «Строитель» (ИНН 3116005973, ОГРН 1083116000648) о дате, времени и

месте проведения внеочередного заседания Правления Ассоциации уведомлено надлежащим

образом.

Выступил:

Богусевич А.В., который сообщил, что Общество с ограниченной ответственностью

«Строитель» (ИНН 3116005973, ОГРН 1083116000648), являясь членом Ассоциации, не

соблюдает требования внутренних документов Ассоциации, задолженность по оплате

членских взносов составляет 73 000 (Семьдесят три тысячи) рублей.

На момент начала заседания Правления Ассоциации Общество с ограниченной

ответственностью «Строитель» (ИНН 3116005973, ОГРН 1083116000648) устранило

нарушения, повлекшие применение меры дисциплинарного воздействия.

Слушали:

Председательствующего Калашникова Н.В., который предложил, руководствуясь п. 3.1.2

«Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их

применения Ассоциаций «Саморегулируемая организация «Строители Белгородской области»

и на основании доложенной информации возобновить право Общества с ограниченной

ответственностью «Строитель» (ИНН 3116005973, ОГРН 1083116000648) выполнять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства с

25.10.2018 г.  Поставил вопрос на голосование.

Решили:

1. Признать Общество с ограниченной ответственностью «Строитель»

(ИНН 3116005973, ОГРН 1083116000648) устранившим нарушения, повлекшие применение

мер дисциплинарного воздействия в виде приостановления права выполнять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства и рекомендации

об исключении из членов Ассоциации.

2. На основании п. 3.1.2 «Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,

порядка и оснований их применения Ассоциаций «Саморегулируемая организация

«Строители Белгородской области» возобновить право Общества с ограниченной

ответственностью «Строитель» (ИНН 3116005973, ОГРН 1083116000648) выполнять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства с

25.10.2018 г.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Все вопросы повестки дня сорок седьмого внеочередного заседания Правления

Ассоциации исчерпаны, заседание объявляется закрытым.

Председатель Правления                                                                   Н.Калашников

Секретарь Правления                                                                                              С.Подчасов